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خبرسازان

هشدار درباره افزایش 
درمانگرنماها

رئیس انجمن کاردرمانی ایران با هشدار در مورد افزایش 
درمانگرنماها در فضای مجازی گفت: براســاس آخرین 
آمار کشوری در سال ۱۴۰۲، ۱۰ میلیون جمعیت بالای 
۶۰ ســال داریم که باتوجه به افزایش ســالمندی، نیاز به 
کادر درمان ضروری است. به گزارش ایرنا، قدرت خاوری 
در نشســت خبری روز جهانی کاردرمانی، از تعداد پایین 
کاردرمانگر در ایران گفت و توضیح داد: »حدود شش هزار 
نفر فارغ التحصیل کادر درمانی داریم، درحالی که براساس 
استاندارد دنیا، به ازای یک نفر باید هفت هزار کاردرمانگر 
وجود داشته باشد و این میزان در کشور ما نیست.« رئیس 
انجمن کاردرمانی ایران از افزایش مهاجرت کاردرمانگران 
ابراز نگرانی کرد: »علت اصلی آن شــرایط بهتر و آگاهی 
بیشتر از این رشته در کشورهای توسعه یافته است و اینکه 
وضعیت مطلوبی برای فعالیت این متخصصان در مراکز 
درمانی وجود نــدارد.« خاوری همچنیــن اعلام کرد که 
بیمه، بیماری های این بخش را تحت پوشــش خود قرار 
نمی دهد و این امر برای خانواده بیماران مسئله ای دشوار 
است. تحت پوشــش قرار گرفتن بیماری های مربوط به 

کاردرمانی یک مطالبه جدی فعالان این بخش است.

علت کمبود داروی هموفیلی 
ســازمان غــذا و دارو علت کمبــود داروی فاکتــور 9 را 
اعلام کرد. به گزارش ایلنا، روابط عمومی ســازمان غذا 
و دارو اعلام کرد: »درخصــوص تأمین فاکتور 9، با رفع 
مشــکل تامین فرآورده مذکور بــرای کوتاه مدت و توزیع 
براساس لیســت اعلامی معاونت درمان، سازمان غذا و 
دارو برنامه ریزی منظمی برای ایجاد ذخایر استراتژیک 
دارویی در دست دارد تا از بروز مشکلات مشابه در آینده 
جلوگیری شــود. در این راســتا، تعامل با شــرکت های 
واردکننده برای پیشگیری از تأخیر در تأمین این دارو از 
اولویت های سازمان است.« این سازمان همچنین تاکید 
کرد که در زمینه تولید داخلی داروهای نوین، ســازمان 
با حمایت از شــرکت های داخلی و تســریع فرآیندهای 
مطالعات بالینی، درصدد کاهش وابســتگی به واردات 
و افزایش پایــداری در تأمین داروهاســت. درخصوص 
مشکلات تخصیص ارز EIH و سایر منابع ارزی نیز بانک 

مرکزی متعهد به شفاف سازی و مدیریت منابع است.

 کاهش آمار تصادفات
در 6 ماهه اول سال 

آمار تلفات حوادث رانندگی در نیمه نخست سال جاری 
۵/9 درصــد کاهش یافت و ۱۰ هزار و ۷۱۵ نفر کشــته 
در حوادث رانندگی شــش ماهه اول سال گذشته به ۱۰ 
هزار و ۸۶ نفر در شــش ماهه نخست سال جاری رسید. 
به گزارش مهر، سازمان پزشکی قانونی کشور، براساس 
آمارهــای موجود از کل تلفات تصادفات در شــش ماهه 
نخست امسال، ۸ هزار و ۱۲ نفر مرد و دو هزار و ۷۴ نفر زن 
بودند. بیشترین میزان تلفات در این مدت با هفت هزار و 
شش نفر مربوط به تصادفات در مسیرهای برون شهری 
بوده است. براساس این گزارش، در شش ماهه اول سال 
جاری استان های فارس با ۷۷9 نفر، خراسان رضوی با 
۷۱۳ نفر و تهران با ۶۸9 نفر بیشترین و استان های ایلام 
با ۸۷ نفر، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۳۳ نفر و خراســان 
جنوبی با ۱۴۵نفر کمترین تعداد کشته های تصادفات 
را داشــته اند. همچنین در این بازه زمانــی ۱99 هزار و 
۲۶۰ مصدوم حوادث رانندگی به منظور بررسی صدمات 
و تعیین خسارت به مراکز پزشکی قانونی سراسر کشور 
مراجعه کرده اند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۱/۱درصد کاهش یافته است.

داده شــود و در مقابل از حق زنان کم شــود. به هر حال وقتی زنان 
حــق طلاق ندارند، با اجرای مهریه، مرد را برای طلاق تحت فشــار 
قرار می دهند. اگر قرار اســت اصلاحاتی روی قانون مهریه صورت 
بگیرد، باید به هر دو کفه ترازو نگاه شــود. باید امتیازاتی هم به زنان 
داده شود که برای طلاق، مهریه شان را به اجرا نگذارند. در بسیاری 
از موارد زنان از نظر مالی در شــرایط نامناسبی قرار دارند، مثلًا مرد 
رهایشان کرده و آنها مانده اند و یک کودک. دولت چطور می خواهد 
از این افراد حمایت کند. آنها در همان ابتدا باید پول بدهند تا بتوانند 

پرونده شان را پیگیری کنند. 

پروسه زمان بر و پرهزینه �
براساس قانون مهریه، یکی از راه ها برای اجرای مهریه، مراجعه 
به اداره ثبت اســت، مراجعه به ایــن دفاتر می تواند منجر به توقیف 
امــوال و ممنوع الخروج کردن مردان شــود، همچنین زن می تواند 
در مدت زمان کمتری به نتیجه برسد اما به گفته وکلای پرونده های 
طلاق، این روش برای زنان هزینه زیادی دارد: »این تصمیمات منجر 
به فراری شــدن زنان و مردان از ازدواج می شود. قانون گذار به خیال 
خــود می خواهد میزان ازدواج را بالا ببرد و آمار طلاق را کم کند، اما 
درنهایت اینها منجر به افزایش آمارها یا کاهش طلاق ها نشده است. 
همه اینها در شــرایطی است که اقدام برای به اجرا گذاشتن مهریه 
از طریــق دفاتر ثبت، پروســه طولانی تری دارد و زنــان درگیر اطاله 
دادرسی می شــوند و درنهایت دسترسی آنها به مهریه هم سخت تر 
می شود. قبلًا اینطور نبود. در گذشته خیلی راحت تر می شد اموال 
مرد را توقیف کرد اما حالا همان هم سخت شده است.« او می گوید 
کــه برای ثبت درخواســت اجرای مهریه، زن بایــد بین ۵۰۰ تا یک 
میلیون تومان به دفتر ثبت اسناد بدهد، بعد از آن وارد نوبت اینترنتی 
می شود که چندین ماه زمان می برد. اگر مرد مالی داشته باشد، در 
دفتر ثبت به اجرا گذاشــته می شــود و برای مابقی آن گواهی داده 
می شود و این موضوع هم چندین ماه طول می کشد. تقاضای اعسار 
هم پروسه طولانی است. درنهایت هم ممکن است زن به مهریه اش 

نرسد. 
او می گوید، اینکه اعلام می شــود قیمت سکه بالا رفته بنابراین 
تعداد ســکه ها را باید کم کرد یــا مردان در مقابل مجلس شــورای 
اسلامی تجمع می کنند و می گویند نباید مهریه بدهند، نشان دهنده 
ضعف دولت و نبود ثبات اقتصادی است. قوانین روی تنها حمایت 
مالی زنان دست گذاشته است. چرا باید این حق از بین برود؟ آیا دیه 
زنان برابر مردان شده؟ آیا حق طلاق گرفته اند؟ آیا ارث شان با مردان 
یکی شــده. از برابری حمایت می شود اما در مقابلش قرار است چه 
چیزی به زنان داده شــود؟ به گفته این وکیل دادگستری، بعضی از 
زنان حتی توانایی مالی برای مراجعه به دادگاه و اقدام برای گرفتن 
مهریه هم ندارند: »تاکنون چندین بار به قانون مهریه اصلاحاتی وارد 
شده، اما همه آنها در راستای تضعیف حقوق زنان بوده است، همین 
که زنان باید برای گرفتن مهریه به اداره ثبت بروند، موضوعی است 
که در دوره آقای رئیسی در قوه قضائیه تصویب شد. قبل از آن زنان 
بــرای اجرای مهریه به دادگاه می رفتنــد و همان جا هم اموال مرد را 
توقیف می کردند. آنقــدر مانع ایجاد کرده اند که زنان نمی توانند به 

حق شان برسند.«
او می گوید کــه زن با ورود به ازدواج، تمام حقوقش را از دســت 
می دهــد و اگــر بخواهد که آنهــا را از مرد بگیــرد، در آن مرحله هم 
ســنگ اندازی های زیادی می شــود: »زنان اغلب از سر استیصال 
و نیــاز مهریه را بــه اجرا می گذارنــد. معمولًا در این پروســه مردان 
لجبازی می کنند و زنان چاره ای جز این کار ندارند.« جعفری مانند 
سایر همکارانش به روند بررسی ها و قانون گذاری در مجلس انتقاد 
می کند. به گفته او کســانی که در مجلس نشســته اند، حقوقدان 

نیستند و تخصص کافی برای قانون نویسی ندارند. 

افزایش طلاق  در ازدواج های طولانی �
خانم »ص« وکیل دادگستری است و به طور ویژه روی پرونده های 
طلاق کار کرده اســت. او نخواست نامش در گزارش بیاید تا بتواند 
با جزئیات بیشــتری درباره پرونده ها صحبت کنــد. او می گوید که 
موضوع حــق ثبت و اقــدام از طریق دفاتر ثبــت، چالش جدیدی 
برای زنان اســت. از ســوی دیگر زنان برای اثبات تمکن مالی مرد، 
با سختی های زیادی مواجه می شــوند. از آنجایی که پروسه طلاق 
موضوعی نیست که به یکباره ایجاد شده باشد، مرد تا زمانی که زن 
بخواهد اقدام رسمی کند، اموالش را به نام شخص دیگری می زند و 
تا زمانی که به صورت رسمی اجرای مهریه ثبت نشده باشد، نمی توان 
اموال مرد را توقیف کرد. بنابراین وقتی که ماجرا به پیگیری قضایی 
می رسد، مرد دیگر مالی ندارد که بتوان توقیف کرد. قبلًا قانونی بود 
که دادگاه می توانست برای مهر حکم انتقال مال به قصد فرار بگیرد. 
یعنی از زمانی که طرح دادخواست زن داده می شد تا یک سال قبل، 
اگر مالی از سوی مرد منتقل می شد، می توانست حکم بگیرد و مال 
را برگرداند، اما این قانون هم منســوخ شده اســت. از سوی دیگر، 
مردان به دلیل مسئله مهریه، حبس نمی  گیرند. یک قسط را بدهند 
هم می توانند از زندان رها شوند. اگر مهریه ۱۱۰ سکه باشد که حکم 
جلــب داده نمی شــود،به همین دلیل زنان ۲۰ تا ۳۰ ســکه را اجرا 

می کنند تا حکم جلب بگیرند. 
نکته مهم تر اینکه زنان از مهریه به عنوان یک راهی برای طلاق و 
جدایی استفاده می کنند. البته در این میان نمی توان انکار کرد که 
برخی از زنان هم از مهریه به عنوان وسیله کاسبی استفاده می کنند: 
»نکته مهم اینکــه زیاد یا کم بودن میزان مهریــه، هیچ ارتباطی به 
تداوم زندگی مشترک ندارد. حداقل تجربه ما این را نشان می دهد. 
باید قانون به نفع زنــان و مردان تغییر کند؛ نه فقط مردان و نه فقط 
زنــان.« آنطور که این وکیل پرونده هــای طلاق می گوید، نگاهی به 
پرونده های ســال های اخیر نشــان می دهد که زوج هایی با زندگی 
بالای ۲۰ ســال، برای طلاق و گرفتن مهریه اقدام می کنند. مهریه 
قدیمی ها ۵۰۰ و هزار سکه است اما در میان ازدواج های جدید ۳۰ 

سکه هم بوده است. به گفته او، از زمانی که یک زن اقدام به اجرای 
مهریه می کند تا وقتی که به نتیجه برسد، در بهترین حالت یک سال 
طول می کشد، اما در بیشتر موارد زمان طولانی تری می برد. اگر هم 
قسط بندی شود، سال ها زمان می برد تا مهریه تمام شود. زنانی که 
برای اجرای مهریه مراجعه می کنند درخواســت اصلی شان طلاق 

است و از مهریه به عنوان یک وسیله استفاده می کنند. 

نه آمار طلاق کم شده نه ازدواج بالا رفته �
محمدهادی جعفرپور، هم وکیل است و پرونده های طلاق زیادی 
را پیگیری کرده است. او می گوید که در ارتباط با مسئله مهریه، دو 
رویکــرد وجود دارد؛ یکی از این رویکردهــا در دولت و به طور خاص 
قوه قضائیه و دادگســتری وجود دارد که لایحه ها را طرح می کند و 
به مجلس می دهد: »این رویکرد برگرفته از آمار پرونده های مهریه و 
بازداشــت مردان بود، یعنی اعمال ماده ۳ محکومیت های مالی که 
افراد در صورتی که نتوانند دین شان را بدهند، به خواسته طلبکار به 
زندان می افتند. این رویکرد قوه قضائیه و دادگستری است و مجلس 
هم به دلیل تجمعاتی که جلوی مجلس می شد و مردان در بنرهایی 
اعلام می کردند که نباید به خاطر مهریه به زندان برویم، به ماجرای 
مهریــه ورود کــرد. از همان زمان قوانین وضع می شــد و اصلاحیه  
می دادند و هیچ وقــت حتی یک قدم هم عقب تر نرفتند که ببینند 
فلسفه وجودی مهریه چه بوده که منجر به زندان یا اختلاف زوجین 
می شود. دوستان در مجلس هر روز یک طرح و لایحه مطرح می کنند 
و این اتفاق از مجلس دهم تاکنون هم ادامه دارد که شــایع ترین آن 
هم ســقف ۱۱۰ سکه بود که باعث گمراه شــدن مردم شد و اعلام 
کردند که سقف مهریه همین قدر شده درحالی که اینطور نبود. بعد 
از آن قانون اعســار را تصویب کردند، در ادامه آن هم آیین نامه ای را 
تصویب کردند که بر اساس آن به محض اینکه اعسار مرد ثابت شد، 
بتواند از زندان بیــرون بیاید. در مجلس یازدهم هم بحث حق ثبت 
مطرح شــد، یعنی گفتند برای تعیین مهریه، تعرفه تعیین کردند تا 

مثلًا زوج ها مهریه سنگین تعیین نکنند. آخرین طرحی که از سوی 
مجلس داده شده همین است و امیدواریم که تغییر کند و تصویب 
نشــود. تا جایی کــه مطلعم، این طرح در کمیســیون رفاه مجلس 
در حال بررســی اســت.« او از اینکه هیچ وقت بازخورد این قوانین 
و آیین نامه ها منتشــر نشــد، انتقاد می کند و می گوید: »باید به ما 
آماری بدهند که با تصویب این قوانین، چقدر از زندان رفتن مردان 
کم شده اســت یا اساساً چقدر طلاق کم شده؟ از سوی دیگر هیچ 
وقت هم برای تصویب قوانین از جامعه شناسان و روانشناسان کمکی 
خواسته نشــد. متاسفانه فرسنگ ها با فلســفه قانونگذاری فاصله 
داریم، چراکه مجلس کارش نوشــتن قانون نیست بلکه تصویب آن 
اســت. یک متخصص باید قانون بنویسد. با وجود تمام این قوانین 
نه تنها میزان طلاق کاهش نیافته بلکه ازدواج هم کم شده است. در 
مقدمه قانون اساسی یک فصل درباره زن نوشته شده، در حالی که 
در قانون طلاق، هیچ توجهی به حقوق زن نشــده است. زمانی که 
مرد می خواهد طلاق بدهد، دادگاه هیچ وقت از مرد نمی پرسد چرا. 
وقتی هم زن مهریه اش را به اجرا می گذارد باز هم نمی پرسد چرا. نه 
حق طلاق برای مرد و نه حق مهریه برای زنان، نمی تواند پایبندی در 
زندگی ایجاد کند.« او درباره حبس زدایی که در این اصلاحیه عنوان 
شده توضیح می دهد که این قانون از قبل هم وجود داشته و نزدیک 
به ۵ ســال است که دیگر مردان زندانی نمی شوند. نکته دیگری که 
از سوی جعفرپور مطرح می شود، پولی است که برای مهریه توقیف 
می شود اما دادگستری یا اداره ثبت ماه ها آن را در حساب بانکی شان 
نگه می دارند تا کاغذبازی  شان تمام شود. در تمام این مدت چیزی 
به دست زن نمی رسد.  به گفته او گرفتن حق طلاق، حق حضانت، 
حق خروج از کشور و... به عنوان شروط ضمن عقد، هم تعرفه هایی 
دارد. آنطور که شــنیده می شــود تعرفه های چنــد میلیون تومانی 
برای هر کدام از آنها گرفته می شــود درحالی که براساس قانون بین 
۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومان است و برخی از دفاتر ثبت ازدواج از 

ناآگاهی مردم سوءاستفاده می کنند.

مینا جعفری
وکیل دادگستری:

اصلاح قانون مهریه در 
راستای کاهش تعداد 

زندانیان مرد بوده 
است. هرچند شاید 

حدود یک تا دو درصد 
از زندانیان، مربوط به 
زندانیان مهریه است. 
اما نکته اینجاست که 
دستگاه قضا به جای 

اینکه قوانین را تعدیل 
کند، روی تنها حق زن 
که همان مهریه است، 
دست می گذارد. تنها 

حقی که زن از یک 
ازدواج دارد، حق 

مهریه و نفقه است، 
اما به طور مداوم روی 
همین حقوق اصلاحیه 
می زنند و محدودش 
می کنند. بدون اینکه 

بخواهند آن طرف کفه 
ترازو را به نفع زنان 

اصلاح کنند

 فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 
شماره 128/ج ش/1403

      مربوط به خرید 1 دستگاه یو پی اس دوبل صنعتی 75kva -  درخواست شماره: 140300703

ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید 1 دستگاه یو پی اس دوبل  شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان 

صنعتی 75kva به شماره )2003092660000318(را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 

تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  مناقصه،  مراحل  سایر  جهت  دعوتنامه  ارسال  تا  کیفی  ارزیابی  استعلام  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  ارزیابی 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد در 

بازه زمانی 1403/08/07 الی 1403/08/08  می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.حداقل امتیاز ارزیابی كیفی 55 امتیاز می باشد. 

و  می باشند  اولویت  حائز  اجرایی  دستگاه های  داخل  ساخت  بنیان  دانش  كالاهای  عرضه  و  مناقصات  در  بنیان  دانش  موسسات  و  شركت ها 

همچنین كالای پیشنهادی الزاما میبایست  از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت)AVL( تامین گردد. 

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: تاریخ 1403/08/17

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تاریخ 1403/09/01

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: گچساران – فلكه الله - شركت بهره برداری نفت و گاز   تلفن: 32224411 – 31922118 - 074

مرکز تماس سامانه ستاد: 021-41934 

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 – 021
شناسه آگهی: 1815342

نوبت اول شركت ملی نفت ایران
شركت ملی مناطق نفتخیزجنوب

شركت بهره برداری نفت وگازگچساران »سهامی خاص«

 فراخوان تجدید مناقصه عمومی
همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

خرید لباس فرم کارکنان آقایان/ بانوان پست بانک ایران سال 1403

در   1403/3-1 شماره  به  مرحله ای  یک  )یکپارچه(  ارزیابی  با  همزمان  عمومی  مناقصه  تجدید  دارد  نظر  در  ایران  بانک  پست 

رابطه با خرید لباس فرم کارکنان آقایان/ بانوان پست بانک ایران سال 1403 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با 

شماره فراخوان 2003001549000018 برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 

 www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت ها  بازگشایی  و  مناقصه گران 

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه: در سامانه 1403/08/03 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 16:00 روز شنبه تاریخ 1403/08/12

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 16:00 روز شنبه تاریخ 1403/08/26

زمان بازگشایی پاکت های »ارزیابی کیفی«: ساعت 09:00 روز یکشنبه تاریخ 1403/08/27

  یادآوری 1: اصل تضمین )پاکت »الف«( می بایستی حداکثر تا ساعت 16:00 روز شنبه مورخ 1403/08/26 تحویل دبیرخانه 

کمیسیون معاملات واقع در آدرس ذیل گردد.

 جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و تحویل پاکت  الف به آدرس خیابان قائم مقام فراهانی، بالاتر 

از تقاطع شهید مطهری،كوچه عرفان، پلاک 1، طبقه سوم، دبیرخانه كمیسیون معاملات مراجعه یا با تلفن: 81561110 تماس 

م الف: 2702  شناسه آگهی: 1815415حاصل فرمائید.

نوبت دوم


